教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２３年１１月２８日（月）１４:１０～１４：４３

会 場：旧工学部第 1会議室

出席者：（略）

第１ 審議事項等

１ 国立大学協会総会について

   １１月４日（金）に開催された国立大学協会平成２３年度第２回通常総会について報告があった。

２ 役員会について

１０月２４日（月），１１月７日（月）及び１１月２５日（金）に開催された役員会について報告

があった。

３ 内部組織の新設改編等について

平成２４年１月からの内部組織の改組について報告があった。

・九州大学病院別府病院の内部組織を改組し，麻酔科を設置

４ 国立大学法人評価委員会による平成２２年度評価の結果について

国立大学法人評価委員会による平成２２年度評価結果の概要について報告があった。

５ 受賞等について

本学の教員が以下の賞を受賞した旨の報告があった。

・２０１１年度仁科記念賞 ／ 藤澤彰英 応用力学研究所教授

６ 平成２４年度科学研究費助成事業（科研費）の申請状況について

平成２４年度科学研究費助成事業（科研費）の申請状況について報告があり，各部局等においては，

申請率及び採択率向上に向けた取組を，引き続き強化いただきたい旨の要請があった。

７ 国際交流協定の締結等について

国際交流協定の締結状況について報告があった。

 ・大学間交流協定について 締結１件

・部局間交流協定について 締結６件，締結承認２件

８ 職員の給与の支給基準等の検討について

公務員の給与改定に関する取扱いについての閣議決定及び国家公務員の給与の臨時特例に関する

法律案の国会審議状況等を参考としつつ，職員の給与の支給基準等の検討を行っていく旨の報告があ

った。

９ 平成２４年度学年暦（案）について

平成２４年度学年暦（案）について説明があり，審議の結果，これを議決した。

第２ その他

１ 平成２４年度教育研究評議会等の日程について

   平成２４年度教育研究評議会等の日程について報告があった。
（ 以 上 ）